[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
от 29 февраля 2024 года № 195                                                                 с. Сандогора
О назначении Никоноровой Анастасии Александровны старостой посёлка Мисково Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

Рассмотрев решение схода жителей поселка Мисково об избрании Никоноровой Анастасии Александровны старостой, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 27.11.2018 года №476-6-ЗКО «О старостах сельских населенных пунктов в Костромской области», Положением о старостах сельских населенных пунктов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденным решением Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2019 года №15, руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Отказать Никоноровой Анастасии Александровны об избрании старостой поселка Мисково Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области согласно пункта 2 ст.25 Устава муниципального образования Сандогорское сельское поселение, староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Совета депутатов,

глава муниципального образования

Сандогорское сельское поселение                                                           А.А.Нургазизов